AVISO DE RETIFICAÇÃO DE EDITAL
EDITAL PREGÃO SRP Nº 049/2023

MODALIDADE: PREGÃO PRESENCIAL

RETIFICAÇÃO/ADENDO
OBJETO: Registro de Preços para contratação de empresa especializada em fornecimento de C.B.U.Q -
Concreto Betuminoso Usinado a quente e emulsão asfáltica para manutenção (obras de tapa buraco) de vias
e estradas vicinais, conforme condições, especificações, valores e estimativas de consumo constantes no
Anexo I e demais anexos, e para fornecimento de acordo com as necessidades da Administração Municipal.

O Município de Saudade do Iguaçu, estado do Paraná, inscrito no Cadastro Nacional de Pessoa Jurídica do
Ministério da Fazenda sob o nº 95.585.477/0001-92, com sede à Rua Frei Vito Berscheid, nº 708, centro,
torna público que:

Fica RETIFICADO e ACRESCIDO o item 9.1.5.4 ao item 9.1.5., passando a vigorar a seguinte descrição:

9.1.5. QUALIFICAÇÃO TECNICA

9.1.5.1. Registro da empresa no CREA/CAU;

9.1.5.2.  Registro do profissional responsável pela empresa no CREA/CAU;

9.1.5.3. Atestado de Capacidade Técnica que comprove ter fornecido para pessoa jurídica de direito
público ou privado, serviços compatíveis com o objeto desta licitação, mediante apresentação de no
mínimo 01 (um) atestado;

9.1.5.4. A empresa deverá apresentar Autorização da ANP - Agência Nacional de Petróleo para distribuição
quanto aos produtos asfálticos derivados de petróleo.

* Para o item 02 do Termo de Referência.

Fica ALTERADA a data prevista para abertura e julgamento das propostas e início da sessão de disputa para o
dia 07 de agosto de 2023, às 09:00 horas.

2) Permanecem inalteradas as demais condições do edital.

Saudade do Iguaçu, 25 de julho de 2023.

DARLEI TRENTO
PREFEITO MUNICIPAL